
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA I - SEGRETERIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1 del 09-01-2025 
Reg. Gen. N. 2 del 10-01-2025 

 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di allestimento e services per la realizzazione del  Seminario 
su "L.R. 27/2024" prevista per l'11 gennaio 2025 presso il Centro Culturale 
Polivalente ex Cinema Moderno 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO CULLURA' 
 

 

  



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

 

 
 

AREA I - SEGRETERIA 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 2 del 09-01-2025 

 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di allestimento e services per la realizzazione del  Seminario 
su "L.R. 27/2024" prevista per l'11 gennaio 2025 presso il Centro Culturale 
Polivalente ex Cinema Moderno 

 

Premesso 
- che con D. P. R. datato 26 gennaio 2024, su proposta del Ministro dell'Interno, è stato decretato lo 
scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo (CT), a norma dell'articolo 143, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed è stata affidata la gestione del Comune alla Commissione 
Straordinaria, nelle seguenti persone: 1) Dott.ssa Alfonsa Caliò  - Viceprefetto; 2) Dott. Cosimo 
Gambadauro  - Viceprefetto aggiunto; 3) Dott.ssa Isabella Giusto – Funzionario Economico - 
finanziario; 
- che con decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. Interno n.0012202 del 29.01.2024 è 
stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del comune di Randazzo ed è stata 
affidata la gestione provvisoria dell’Ente ai Commissari sopra indicati;  
Rilevato:  
- che con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni spettanti 
al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico comune alle 
medesime cariche;  
- che l’insediamento della Commissione è intervenuto in data 29/01/2024;  
- che il Comune di Randazzo intende organizzare giorno 11 gennaio p.v. presso il Centro Culturale 
Polivalente ex Cinema Moderno di Via Cairoli un seminario su "LR 27/2024" di recepimento nel 
territorio siciliano della cosiddetta normativa Salva-Casa; 
- che occorrerà provvedere alla fornitura di varie servizi e forniture (allestimento sala, services audio 
video ivi compresa videoproiezione ecc..) 
- che la spesa quantificata per l’organizzazione di detto seminario è di 600,00 euro iva compresa; 
- che per le vie brevi data la ridotta entità della spesa, i tempi ristrettissimi considerata l’imminenza 
dello svolgimento del seminario è stata contatta la Ditta Cipriotti Francesco di Randazzo P.IVA 
03440870875, in possesso dei necessari requisiti di professionalità e regolarmente iscritta in Mepa, 
ditta che si è dichiarata disponibile a fornire il servizio di allestimento sala (ivi comprese bottiglie di 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

acqua per i relatori), services audio video compreso noleggio videoproiettore dietro il compenso 
onnicomprensivo di euro 491,80 Iva esclusa ovvero di  600,00  Iva inclusa ; 

Dato atto che si procederà alla stipula del contratto su MEPA, con affidamento diretto su Mepa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lettera b del D.lgs 36/2023; 

Considerato che: 
a) il fine del contratto è la fornitura del servizio sopra descritto; 
b) l’oggetto del contratto è una prestazione del servizio correlata al suddetto fine; 
c) il contratto sarà stipulato su MEPA; 
d) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs 36/2023; 
Dato atto che è possibile procedere alla fornitura del servizio in oggetto tramite la piattaforma di E- 

Procurament Acquistiinretepa.it MEPA tramite trattativa diretta; 
Precisato che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 94 e 
segg. Del D.lgs 36/2023 CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI e che, essendo state applicate a 
questo Comune le misure di cui all’art. 143 Tuel, saranno effettuate sulla ditta aggiudicataria i controlli 
di cui al D.lgs 159/2011 ; 
Evidenziato, infine, che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio 
per categoria e settore di attività adeguata alla fornitura in oggetto e dovrà possedere l’idonea capacità 
economica-finanziaria e tecnico-professionale; 
Considerato che per suddetta fornitura sarà acquisito il CIG ; 

 
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 73 
del 26.09.2024, con la quale è stato approvato l’organigramma e il funzionigramma del Comune di 
Randazzo; 
Vista la delibera della Commissione Straordinaria, assunta con i poteri della G.M. n. 75, con la quale 
è stato assegnato il personale Comunale a ciascuna Area; 
Visto il Decreto della Commissione Straordinaria, assunto con i poteri del sindaco, n. 27 del 
10/10/2024  con i quali sono stati nominati i Responsabili delle Aree del Comune di Randazzo; 
Visto lo Statuo Comunale; 
Visto il TUEL; 
Visto O.R.EE.LL.; 

per i motivi indicati in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati anche se non 
materialmente trascritti; 

 
DETERMINA 

 
di affidare, sotto riserva, e dietro il compenso di euro 491,80 Iva esclusa ovvero di  600,00  Iva inclusa  
alla Ditta Cipriotti Francesco di Randazzo P.IVA 03440870875, in possesso dei necessari requisiti di 
professionalità e regolarmente iscritta in Mepa, la fornitura del servizio di organizzazione del seminario 
"su "LR 27/2024" di recepimento nel territorio siciliano della cosiddetta normativa Salva-Casa previsto 
per l’11 gennaio p.v. presso il Centro Culturale Polivalente ex Cinema Moderno di Via Cairoli; 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

di dare atto che:  
a) il fine del contratto è la fornitura del servizio descritto in premessa; 
a) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto, con procedura semplificata ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs 36/2023 avverrà mediante l’utilizzo della piattaforma 
MEPA; 
di accertare altresì ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 
147 bis comma 1 del Dlgs 267/200 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di questa Area; 
di imputare la spesa di euro 491,80 Iva esclusa ovvero di  600,00  Iva inclusa scaturente dal predetto 
affidamento al capitolo 382 sul bilancio pluriennale 2024/2026, esercizio 2025, dando atto che la spesa 
rientra nei limiti dei dodicesimi; 
di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella sezione della 
Legge regionale n. 13/2022; 
di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il I Settore "Segreteria – Affari Generali – Servizi 
Demografici – Cultura – Turismo e Sport" 
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., così come recepito 
dall’O.R.EE.LL che il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Municipale 
incaricato ad interim di Posizione apicale per la I Area Gaetano Cullurà; 
di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente 
provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore AREA I - SEGRETERIA; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Prenotazione impegno N.     1 del 09-01-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Capitolo        382 / Articolo       
SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI E SPESE DI RAPPRESENTANZA 
Causale Affidamento servizio di allestimento e services per la realizzazione del  Seminario su L.R. 27/2024 prevista per 

l11 gennaio 2025 presso il Centro Culturale Polivalente ex Cinema Moderno 
Importo 2025 Euro  
Beneficiario     17848  omissis 

 
 
Addì 10-01-2025 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


